PORTARIA nº 006, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.

                          O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Câmpus Ponta Porã, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 14, de 07 de janeiro de 2011, publicada no DOU de 12 de
janeiro de 2011;

 considerando o Regulamento da Organização Didático-Pedagógica dos Cursos de
Graduação;

 considerando o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante;

RESOLVE

Art. 1º Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia
em Agronegócio nos seguintes termos;

Art. 2º Fica constituído o Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia

em Agronegócio conforme o Regulamento do Núcleo Docente Estruturante;

Art. 3º Ficam designados os membros do Núcleo Docente Estruturante do referido curso

os servidores WENDERSON SOUZA FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1911540, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e Coordenador do Curso Superior de
Tecnologia em Agronegócio; ELI GOMES CASTANHO, matrícula SIAPE nº 1846083, ocupante do cargo
efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; KLEBER ALOÍSIO QUINTANA, matrícula
SIAPE nº 1870853, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
LESLEY SOARES BUENO, matrícula SIAPE nº 1978295, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; TATIANA PFÜLLER WOMMER, matrícula SIAPE nº 1900079,
ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; sob a presidência do
primeiro;

Art. 4º Fica designada para ocupar o cargo de suplente a servidora FABRÍCIA CARLA

VIVIANI, matrícula SIAPE nº 1870866, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
 Gabinete da Direção-Geral

Marcel Hastenpflug

Diretor-Geral

		2012-11-19T14:42:29-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital